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1. Úvodní slovo jednatele společnosti 
 

 

Základní údaje 
 

Název společnosti:    Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. 

Zapsaná:     obchodní rejstřík, vedený KS v Českých   

      Budějovicích, oddíl C, vložka 8271 

Sídlo společnosti:    nám. Svobody 3, 389 01 Vodňany 

Zakladatel:     město Vodňany, nám. Svobody 18,   

      jediný společník 

Datum vzniku:    19. října 1998 

Identifikační číslo:    25183222 

Daňové identifikační číslo:   CZ25183222 

Právní forma:    Společnost s ručením omezeným 

Základní kapitál:    15 994 000 Kč 

 

Orgány společnosti 

 

Působnost valné hromady vykonává město Vodňany jako jediný společník prostřednictvím Rady 

města Vodňany, a v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

Jednatel:  Ing. Bc. Ľudovít Brehovský - jmenovaný radou města ve funkci valné hromady 

       dne 29. 8. 2011 s účinností od 1. 9. 2011. 

Je volen a odvoláván valnou hromadou. Jedná jménem společnosti ve všech záležitostech v rozsahu, 

který mu je dán stanovami nebo usnesením obchodního zákoníku. 

 

Dozorčí rada:  

Ing. Bc. Karel  Stuchlík           předseda  

Ing. Radek Čejka                        místopředseda 

Mgr. Lenka Grünthalová, MBA člen  

Ing. David Gela, Ph.D.                člen 

Miroslav Kouba              člen 

 

Je volena a odvolávána valnou hromadou. Je kontrolním orgánem společnosti. 
 

Vážení obchodní partneři, dámy a pánové, 

 

na konci roku je důležité reflektovat činnost městského hospodářství, které se podílí na správě a 

údržbě klíčových městských zařízení a veřejného majetku. Jeho úkolem je zajistit efektivní provoz, 

péči o veřejné prostory a služby, které přispívají k celkové kvalitě života obyvatel. 

 

Městské hospodářství se zaměřuje na udržení čistoty a pořádku ve městě, zajištění kvalitní 

infrastruktury pro různé veřejné aktivity a rekreaci, a také na péči o přírodní prostředí. Kromě toho 

zajišťuje správu a údržbu zařízení, která slouží jak pro každodenní potřeby obyvatel, tak pro kulturní 

a společenské akce. 

 

V průběhu roku se městské hospodářství soustředí na dlouhodobou udržitelnost a správu všech svých 

činností s cílem zajistit, aby městská infrastruktura sloužila nejen v aktuálním roce, ale i v budoucnu. 

zpracoval:                                     jednatel společnosti     Ing.Bc. Ľudovít Brehovský  
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Zajištění kvalitní péče o veřejné prostory, efektivní provoz zařízení a odpovědnost za přírodní a 

kulturní dědictví města jsou klíčové pro zajištění komfortního a příjemného prostředí pro všechny 

jeho obyvatele. 

Hlavním naším cílem je prosperující společnost, být spolehlivým partnerem pro město a zárukou 

dlouhodobé zaměstnanosti. Finanční situaci v průběhu roku 2024 lze hodnotit jako dobrou. 

Společnost nečerpala žádný bankovní úvěr. Městské hospodářství Vodňany v průběhu celého roku 

2024 řádně plnila své závazky a to zejména vůči státu, zaměstnancům a obchodním partnerům. 

Dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za spolupráci v roce 2024, našim obchodním partnerům za 

jejich důvěru a našim spolupracovníkům za odvedenou práci. 

Hodnocení společnosti  
  

Středisko rybáři 

 

Význačné postavení v hospodaření společnosti zastává středisko rybáři. Obhospodařuje 19 rybníků o 

celkové výměře 208 hektarů rybniční plochy. Hodnocený rok se nesl především v duchu dotačních 

investicí. Produkčně lze uplynulý rok hodnotit kladně. 

Během sezony nebyly pozorovány žádné významné úhyny. To se odrazilo při podzimních výlovech 

na množství vylovených násad a tržních ryb. Na rybníce Dřemliny bylo jako na hlavní produkční 

ploše vyloveno bezmála 750 q tržních ryb. Dále byly z provozních výlovů nasazeny tržní rybou další 

tři menší rybníky s celkovým výlovkem 150 q. V letošním roce ovšem došlo k propadu zisku 

z produkce vedlejších druhů ryb. 

Rok 2024 byl úspěšný na získávání a realizaci dotací z Operačního programu rybářství. Došlo 

k realizaci dvou investičních dotací s 50 % podporou. V rámci první žádosti se pořídily čtyři nové 

duralové krmné lodě, zátahová síť a drobné rybářské vybavení v celkové hodnotě 623 tis. Kč bez 

DPH. Druhá žádost umožnila koupi příkopové sekačky na dálkové ovládání značky Spider, 

motorových pil a křovinořezů s celkovým rozpočtem projektu 927 tis. Kč bez DPH. Poslední zmíněná 

dotace z operačního programu se týkala kompenzací za omezení hospodaření na rybních o rozloze do 

5 ha vodní plochy. Zde jsme obdrželi 226 tis. Kč. Dalšími investicemi realizovanými z vlastních 

prostředků bylo pořízení podložní sítě pro snazší výlovy násadových ryb. Dále byla realizovaná 

oprava schodů ve všech sádkách. 

 

Středisko lesy 

Výměra lesních pozemků se v roce 2024 nezměnila a činí 271,24 ha lesní půdy podle lesního 

hospodářského plánu (LHC Město Vodňany), který je v platnosti od 1. 1. 2018 do 31.12.2027. 

Z hlediska těžeb se v roce 2024 prováděly převážně výchovné zásahy. Z celkové těžby výchovné 

zásahy představovaly 60 %, těžba nahodilá 10 % a těžba mýtní 30 %. Z výchovných zásahů 

představovala těžba listnatá 95%. 

Celkem bylo vytěženo 520 m³, z toho 143 m³ samovýrob. Průměrné zpeněžení z těžby činilo 170 Kč/ 

m³ a u samovýrob 390 Kč/m³. Z toho nahodilá těžba představovala 10 % a úmyslná 90 %. 

V pěstební činnosti se ožnulo 27 ha a odstranilo se 2,7 km oplocení. V roce 2024 bylo zalesněno 

celkem 0,70 ha holin a vylepšeno po kalamitě 1,97 ha. Celkem se vysadilo 11 500 ks sazenic. Z toho 

SM 9 100 ks, DB 200 ks, MD 1 900 ks,  BK 150 ks a LP 150 ks. MZD představovalo 21 %. Některé 

kalamitní plochy se již dostaly do stádia zajištěných kult 
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Středisko technické služby 

Technická skupina z velké části pracuje na údržbě a čistotě města Vodňany a místních částí. 

V mezidobí nevyužití mechanizačních prostředků se nabízí služby pro různé firmy jako je mytí 

vozovek po znečištění, výkopové práce pro Čevak, odvozy sutí pro občany a jiné služby. Začátek 

roku byl zahájen svozem vánočních stromků a v průběhu roku jsme průběžně odstraňovali mnoho 

černých skládek a nepořádku kolem sběrných hnízd kontejnerů s tříděným odpadem. 

Hodnoticí období přineslo do technických služeb spoustu dílčích nákupů a investic. Jedná se 

především do rozšíření zámečnické dílny, která se podílí na údržbě a opravách dětských hřišť a 

různých dřevěných prvků, od prolézaček, oplocení, informačních tabulí až například po ptačí budky. 

Pořídila se hoblovka s protahem, pokosová pila se stojanem, bruska, sady aku nářadí pro opracování 

dřeva, ruční nářadí a v neposlední řadě proběhla alespoň částečná úprava celé dílny. 

S ohledem na ekologii, čistotu a v neposlední řadě hluk, jsme pořídili vybavení pro údržbu hřbitova, 

které je nejpřívětivější – aku systém. Jmenovitě křovinořez, fukar a postřikovač. V rámci správy a 

provozu hřbitova jsme zajistili průběžné provádění prací spojených s údržbou vegetace, cest, ale i 

ostatních ploch, včetně chemického ošetření nežádoucího plevele. 

Většina těchto investicí je do menších, drobnějších majetků a v následujícím roce budeme investovat 

do obnovy vozového parku a postupnému přechodu na obnovitelné zdroje energie, ve spolupráci 

s městem Vodňany abychom společně dosáhli společného cíle, kterým bezpochyby je čistější město. 

 

 

 

 

Středisko letní bazén 

Letní sezóna na městském bazénu, který spravuje městské hospodářství, byla v letošním roce velmi 

úspěšná. Bazén přivítal velký počet návštěvníků v počtu cca 20 tisíc, kteří využívali jeho služby k 

relaxaci, sportu i rodinným aktivitám. Všechny provozní aspekty fungovaly bez větších problémů, 

díky čemuž si návštěvníci užívali příjemné prostředí a kvalitní služby. 

Údržba bazénu byla na vysoké úrovni, což zahrnovalo nejen pravidelnou kontrolu a čištění 

bazénových prostor, ale i zajištění bezpečnosti. Kvalita vody byla pečlivě monitorována, což přispělo 

k spokojenosti všech, kteří bazén navštívili. 

Vzhledem k pozitivní zpětné vazbě od návštěvníků můžeme hodnotit sezónu s kladným efektem. 

Plánování a realizace sezóny se ukázaly jako pozitivní, a to jak v oblasti správy bazénu, tak v 

poskytování doplňkových služeb. Do budoucna se městské hospodářství zaměří na další zlepšení a 

rozvoj služeb, aby i příští sezóna byla pro obyvatele a návštěvníky stejně úspěšná. 
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 Aktiva 
    v tis. Kč 

  

 

 

Stav k 31.12.2024  Meziroční vývoj 

Ukazatel    2024/2023 

  2022 2023 2024   % 

Pozemky 365 365 365 0   0,00 

Stavby 2 349 2 020 1 718 -302 -14,95 

Soubor movitých věcí 1 274 1 288 1 627 339 26,32 

Nedokončený HM a NHM  0  0 0 

Dlouhodobý majetek 3 988 3 673 3 710 37 1,11 

Materiál 202 154 211 57 37,01 

Zvířata 3 978 4 515 4 673 158 3,50 

Zboží 18 33 36 3 9,09 

Zásoby 4 198 4 702 4 920 218 4,64 

Pohledávky z obch. vztahů 2 405 1 508 3 262 1 754 116,31 

Stát - daňové pohledávky 55 0 0 0 0 

Krátkodobé zálohy 352 426 769 343 80,52 

Dohadné účty aktivní 0 0 0 0 0 

Jiné pohledávky 0 0 -30 -30 0 

Krátkodobé pohledávky 2 812 1 934 4 001 2 067 106,88 

Peníze 130 81 94 13 16,05 

Účty v bankách 9 981 12 823 11 660 -1 163 -9,07 

Finanční majetek 10 111 12 904 11 754 -1 150 -8,91 

Náklady příštích období 128 31  34 3 9,68 

Příjmy příštích období 0 0 0 0 0 

Časové rozlišení 128 31 34 3 9,68 

Aktiva celkem 21 237 23 244 24 419 1 175 5,06 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Majetek 
 

  

                                                                                                                                           v tis. Kč 

  
1.1.2024 přírůstek úbytek 31.12.2024 oprávky ZC 

Stavby 
11 846 0 0 11 846 10 128 1 718 

Pracovní stroje a zařízení 
3 861 97 0 3 958 3 060 898 

Dopravní prostředky 
8 602 0 0 8 602 8 602 0 

Inventář 
181 0 0 181 127 54 

Odpisovaný DHIM 
652 0 46 606 606 0 

Pozemky 
365   365  365 

Soubor majetku z dotace 
0 814 0 814 155  659 

  
25 507 911 46 26 372 22 678 3694 

 

V tomto roce byly podány 2 žádosti o dotace Investice do akvakultury: 

1) Dotace 314 081,52 Kč vlastní zdroje 314 081,53 Kč    Celkem 628 163,05 Kč 

- lodní motor, lodě vyplavovací, kádě, kesery, křovinořezy, motorové pily, vaničky, nevod. 

2)   Dotace 427 600,50 Kč vlastní zdroje 499 840,50 Kč    Celkem 927 441,00 Kč 

 - svahová sekačka SPIDER, kádě, vaničky, motorové pily. 

Z vlastních zdrojů byl dále zakoupen mulčovač Stark KDL 200 profi celkem za 96 900 Kč. 

 

Zásoby        

         

Krmiva 
1.1.24 

q 

1.1.24 

Kč 

příjem      

q 

příjem          

Kč 

výdej       

q 

výdej 

Kč 

31.12.24 

q 

31.12.24   

Kč 

KP I 0 0 159,9 159 740,10 159,9 159 740,10 0 0 

Pšenice 0 0  3 818,5 1 492 711 3 818,5 1 492 711 0 0 

Ječmen 0 0 196 70 560 196 70 560 0 0 

celkem 0 0 4 174,4 1 723 011,1 4 174,4 1 723 011,1 0 0 

          

Náklady na krmiva  1 723 011,10 : 4 174,4 = 4,13Kč/kg  
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            Krmení pro ryby 

 

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2024 byla 4,13 Kč/kg. Spotřeba krmení 417 t. 

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2023 byla 4,69 Kč/kg. Spotřeba krmení 425 t. 

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2022 byla 8,08 Kč/kg. Spotřeba krmení 358 t. 

  Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2021 byla 4,56 Kč/kg. Spotřeba krmení 389 t.  

 

 

  

  RYBY – v rybnících 

1.1.2024 PS   příjem   výdej   KS 31.12.2024 

  Kč kg Kč kg Kč kg Kč kg 

K 0 - K 1 0  463 228,00 8 300 0  463 228 8 300 

K 1 - K 2 82 060,56 9 300 1 646 554,00 38 150 92 896,50 2 550 1 635 718,06 44 900 

K2 – K 3 983 540,40 16 640 962 468,00 22 300 296 821,80 5 940 1 649 186,60 33 000 

K 3 - K4 3 153 393,98 58 879 3 603 903,16 83 501 6 159 358,80 129 780 597 938,34 12 600 

 L1 – L2 0  20 776,88 22 0  20 776,880 22 

L2 – L3 10 605,60 35 215,80 5 0  10 821,40 40 

L3 – L4 15 510,80 100 863,20 20 0  16 374,00 120 

L4 – L5 1 976,50 30 13 452,80, 80 15 429,70 110   

Abo – Ab1 0  18 552 200 0  18 552,00 200 

AB1 – Ab2 17 695,00 200 17 264 400 5 827,00 100 29 132, 500 

Ab3 – Ab4 66 122,00 1 140 60 941,92 1 412 20 015,58 402 107 048,34 2 150 

Šr – Š1 0  14 826,60 135 0  14 826,60 135 

Š1 – Š2 8 725,30 45 302,12 7 3 819,20 22 5 208,22 30 

Car – Ca1 0 0 6 994,80 30 0  6 994,80 30 

CA1 – ca2 5 211,20 20 280,54 7 310,86 1,5 5 180,88 25 

Bílá ryba 0  4 316,00 100 4 316,00 100 0  

Tb 0  561,08 13 561,08 13 0  

         

  4 344 841,34  6 835 500,90  6 599 356,52  4 580 986,12  
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Ryby - sádky - rok 2024 
          

                

   PS   Výlov   Nákup   Prodej   Vylehčení   KS     

  kg Kč kg Kč kg Kč kg kč kg Kč Kg Kč/kg Kč 

Kapr 3 000 164 490 121 410  0  122 324,05  185,95   1 900 48,72 92 568 

Lín 30 0 110  0  140  0  0 0 0 

Amur 0 0 12  0  10,8750  1,125  0  0 

Tolstolobik 0 0 13  0  13  0  0  0 

Štika 0  0 22  0  21,6  0,4  0  0 

Candát 0 0 1,5  0  1,305  0,195  0  0 

Sumec 0 0 0  0  0  0  0  0 

Karas 0  0 0  0  0  0  0  0 

Siven 0 0 0  0  0  0  0  0 

Cejn 0 0 
  
0  0  0  0  0  0 

Bílá ryby 0 0 100  0  100  0  0  0 

  3 030 164 490 121 668,5  0  122 610,83 610 187,67  1 900 48,72 92 568 

              
 

Krátkodobé pohledávky 
  

Pohledávky z obchodních vztahů: 

 

Pohledávky ve výši 3 262 17191,-  prosincový prodej ryb 

 

Krátkodobé zálohy  

 

Zálohy na plyn, elektřinu, vodu, stravenky, publikace. 

 

Krátkodobý finanční majetek 

 
Finanční majetek 

 

Hodnota hotovosti v pokladně, hodnota stravenek a stav finančních prostředků na účtech banky. 

Společnost nevlastní cenné papíry, podíly, ani krátkodobý finanční majetek. 

  

 

Časové rozlišení 

  

Náklady příštích období 

 

Záloha servisu účetního programu Pohoda pro rok 2025, publikace. 
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3.2. PASIVA       

      

     v tis. Kč 

  

 

 

Stav k 31. 12.          Meziroční vývoj 

Ukazatel   

 

  2024/2023 

  2022 2023 2024 Kč % 

Základní kapitál 15 994 15 994 15 994 0 0 

Zákonný rezervní fond 668 668 668 0 0 

Sociální fond 377 366 454 88 24,04 

Fondy společnosti 1 045 1 034 1 122 88 8,51 

Nerozdělený zisk min. let 1 401 1 401  1 878 4770 34,05 

HV minulých let 1 401 1 401 1 878 477 34,04 

HV běžného roku 16 596 359 -157 3 625,00 

Vlastní kapitál 18 456 19 025 19 353 408 2,14 

Závazky z obchodních vzt. 90 100 394 294 294,00 

Dlouhodobé závazky 90 100 394 294 294,00 

Závazky z obchodních vzt. 444 398 952 555 139,44 

Závazky k zaměstnancům 849 911 979  68  7,46 

Závazky ze SP a ZP 420 473 523        50 10,57 

Stát - daňové závazky 447 769 319 -500 -65,01 

Krátkodobé přijaté zálohy 3 0 0 0 0 

Dohadné účty pasivní 0 0 0 0 0 

Krátkodobé závazky 2 163 2 163 2 773 561 25,93 

Bankovní úvěry 

dlouhodobé  0  0 0 

Bankovní úvěry krátkodobé  0  0 0 

Bankovní úvěry  0  0 0 

Rezerva 195 1 200 1 207 7 0,58 

Cizí zdroje 2 448 3 851 4 325 474 12,30 

Výdaje příštích období 333 326 692 339 103,98 

Výnosy příštích období  42 0 -42 -100,00 

Časové rozlišení 333 368 692 297 80,70 

Pasiva celkem 21 237 23 244 24 419 1 179 5,06 
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Vlastní kapitál 
 

Hospodářský výsledek běžného roku: 

 

 

Společnost dosáhla v roce 2024 hospodářského výsledku ve výši 359 tis. Kč. 

 
Cizí zdroje 

  

Závazky z obchodních vztahů: 

     v tis. Kč 

  

 

Stav k 31.12.  Meziroční vývoj 

Ukazatel    2024/2023 

  2022 2023 2024   % 

Závazky          

do splatnosti 413 398 952 554 139,20 

po splatnosti do 30 dnů 31 0 0 0 0 

po splatnosti do 60 dnů 0 0 0 0 0 

po splatnosti do 90 dnů 0 0 0 0 0 

po splatnosti do 360 dnů 0 0 0 0 0 

po splatnosti nad 360 dnů 0 0 0 0 0 

Závazky celkem 444 398 953 554 139,20 

 

Závazky ze sociálního pojištění a zdravotního pojištění, závazky k zaměstnancům. 

 

Závazek za sociální, zdravotní pojištění a závazek za zaměstnance je z mezd z prosince. Tento 

závazek bude uhrazen v lednu následujícího roku.  

 

Stát – daňové závazky a dotace 

 

Jedná se  daně  - DPH, srážková, zálohová 

 

 

Bankovní úvěry 

 

Společnost nemá uzavřen žádný krátkodobý ani dlouhodobý úvěr. 

 

Časové rozlišení 

 

Výdaje příštích období 

 

Vyúčtování energií, které časově spadají do roku 2024, ale daňové doklady jsou vystaveny 

v následujícím roce. 
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Personalistika 
 

Zaměstnanci v pracovním poměru v průběhu roku 

 

2024 ženy muži Celkem 

Hlavní pracovní poměr 10 22 32 

Pracovní poměr na dobu 

určitou 
15 2 17 

Dohoda o provedení práce 
11 18 29 

  
36 42 78 

 

V roce 2024 1 zaměstnanec pracovní poměr ukončil a 2 zaměstnanci pracovní poměr uzavřeli. 

Pracovní poměry na dobu určitou jsou uzavírány se zaměstnanci, kteří pracují v letní sezóně na 

koupališti Škorna - pokladní, uklízečky, plavčíci správce. 

Dohody o provedení práce jsou uzavírány s rybáři, s uklízečkami na zástup při nemoci nebo dovolené, 

se zaměstnanci na úklid a na přípravu parketu ve víceúčelové hale při plesech apod. 

Ve stálém pracovním poměru je evidováno k 31. 12. 2024 celkem 31 zaměstnanců. Přepočtený počet 

zaměstnanců evidovaných k 31. 12. 2024 je 31,2 zaměstnanců, 2,67 zaměstnanců jsou osoby se 

zdravotním omezením. 

 Nemoc, OČR 

 

     

 

  
         

            Skutečnost k 31.12.  Meziroční vývoj 

Ukazatel 
MJ 2022 2023 2024 

2024/2023      
% 

Neodpracované hodiny hod. 5 848  4 384 4 400 16 0,36 

Pracovní dny  dny 731 548 550            2 0,36 

Kalendářní dny dny 1 045 745 726         -19 -2,55 

Náhrady Kč 184 752 165 064 149 029 -16 035 - 10,65 
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Hospodaření  
 

 

Celkový hospodářský výsledek       v tis. Kč 

      
2024 

      

Tržby celkem:   39 645  

z toho tržby za vl. výkony a zboží 9 379 

- z rozpočtu města 16 497 

- mandátní smlouva 535 

- podnájmy 2 151 

- přefakturace služeb 919 

- ubytování 353 

- ryby 8 457 

- dotace 1 283 

- jiné provozní výnosy 20 

- finanční výnosy   51 

- ostatní mimořádné výnosy 0 

Náklady celkem:   39 286 

z toho spotřeba materiálu 3 774 

- krmivo 1 723 

- PHM 984 

- elektřina 2 121 

- plyn 193 

- voda    526 

- opravy a udržování 653 

- ostatní služby 5 506 

- nájemné 2 709 

- osobní náklady 19 842 

- daně a poplatky 96 

- jiné provozní náklady 297 

- odpisy, rezervy 880 

- finanční náklady 19 

- daň z příjmu 50 

-  změna stavu zásob   -9 

- aktivace   -78 

Hospodářský výsledek 359 
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Porovnání celkových nákladů a výnosů jednotlivých středisek 

 
 

Středisko 10 - Správa                   v  tis. Kč 

      2024 

Tržby celkem:   833 

z toho - tržby  -  mand. sml. 535 

- podnájmy 107 

- přefakturace 140 

- jiné prov. výnosy  

- finanční výnosy 51 

- ostatní mim. výnosy  

Náklady celkem:   3 895 

spotřeba materiálu   256 

spotřeba en.-  elektřina   52 

- plyn 37 

- voda 25 

- opravy a udržování 0 

- ostatní sužby 332 

- nájemné 277 

- osobní náklady 2 781 

- daně a poplatky  

- jiné provozní náklady 12 

- odpisy, rezervy 47 

- finanční náklady 13 

- daň z příjmu 56 

Hospodářský výsledek - 3 055 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 



 

14 
 

 Středisko 25 – Koupaliště                 v tis. Kč 

      
 

2024 

Tržby celkem:   2 221 

z toho - tržby  -  mand. sml. 2 121 

- podnájmy 84 

- přefakturace 16 

- jiné prov. výnosy 0 

- finanční výnosy 0 

- ostatní mim. výnosy 0 

Náklady celkem:   2 249 

spotřeba materiálu   232 

Spotřeba  en.- elektřina   455 

- plyn 0 

- voda 262 

- opravy a udržování 0 

- ostatní sužby 243 

- nájemné 120 

- osobní náklady 927 

- daně a poplatky 0 

- jiné provozní náklady 5 

- odpisy, rezervy 0 

- finanční náklady 5 

- daň z příjmu 0 

Hospodářský výsledek -28 
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Středisko 30  - Víceúčelová hala         v tis. Kč 

      
2024 

      

Tržby celkem:   2 736 

z toho - tržby - ubytování   353 

- podnájmy     1 546  

- přefakturace služeb   537   

- z rozpočtu města   300   

 - jiné provozní výnosy   0   

 - finanční výnosy   0 

Náklady celkem:   2 855 

z toho spotřeba materiálu   75 

spotřeba energií - elektřina 1 293 

- plyn     157 

- voda     200 

- opravy a udržování   0 

- ostatní služby   218 

 - nájemné     45 

- osobní náklady   865 

- jiné provozní náklady   2 

- odpisy, rezervy   0 

Hospodářský  výsledek -119 
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Středisko 40 – Rybáři     v  tis. Kč 

  2024 

Tržby celkem: 9 810 

 z toho - tržby - ryby   8 457 

- služby 70 

- jiné provozní výnosy 0 

- dotace 1 283 

- finanční výnosy 0 

Náklady celkem: 6 597 

z toho - spotřeba materiálu 347 

- krmivo 1 723 

- PHM 257 

- spotřeba energií - el., 

plyn 
66 

- voda 4 

- opravy a udržování 310 

- ostatní služby 225 

- nájemné 602 

- osobní náklady 2 817 

- daně a poplatky 4 

- jiné provozní výnosy 55 

- odpisy, rezervy 197 

- finanční náklady 0 

- změn stavu zásob -10 

Hospodářský výsledek                    3 213 
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Středisko 50 Lesy                       v tis.  Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2024 

Tržby celkem: 774 

z toho - tržby za vlast. výk. a zboží 774 

- dotace 0 

- finanční výnosy 0 

- ostatní mim. výnosy 0 

Náklady celkem: 1 513 

 z toho - spotřeba materiálu 247 

- ostatní služby 588 

- nájem 100 

- osobní náklady 546 

- daně a poplatky 0 

- odpisy, rezerva 16 

- změna stavu  nedokončená výroba 0 

- jiné provozní náklady 16 

Hospodářský výsledek -739 
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Středisko 60 - Technické služby     v tis. Kč 

  2024 

Tržby celkem: 19 937 

z toho - tržby za vl. výkony a zboží 3 982 

- z rozpočtu města 15 584 

- nájemné Rumpold 351 

- jiné provozní výnosy 20 

- dotace VPP 0 

- finanční výnosy 0 

- ostatní mim. výnosy 0 

Náklady celkem: 20 446 

z toho - spotřeba materiálu 2 641 

- PHM 704 

- spotřeba energií - elektřina   121 

- plyn 0 

- voda 10 

- opravy a udržování 330 

- ostatní služby 3 900 

- osobní náklady 11 898 

- daně a poplatky 92 

- jiné provozní náklady 206 

- odpisy, rezervy 622 

- finanční náklady 0 

- aktivace materiálu -78 

Hospodářský výsledek                        -509 
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024 
 
 
 

Obsah přílohy 

 

Příloha k účetním výkazům má čtyři základní části: 

 

- obecné údaje 

- údaje o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 

- doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

- výkaz o peněžních tocích  

 

 

Čl. I.  Obecné údaje 

 

Obch. jméno: Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. 

Sídlo:  nám. Svobody 3, 389 01 Vodňany 

IČO:  251 83 222 

 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

Společnost vznikla dne 19.10.1998 zápisem do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 8271 

 

Převažující předmět podnikání: 

- služby pro město Vodňany 

- zemědělská a lesní výroba, chov ryb 

 

Zapsaný základní kapitál: 15.994.000,00 Kč 

 

Jediný společník: Město Vodňany 

 

Statutární orgán: 

 

Jednatel: Ing. Ľudovít Brehovský  

  – jmenovaný radou města ve funkci valné hromady dne  29.8.2011 s účinností  

               od 1.9.2011  

 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců:     31,2 

 

 

Čl. II.  Údaje o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 

oceňování 

 

Společnost se řídí předpisy a účetními zásadami upravenými zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

a příslušnými opatřeními Ministerstva financí. 
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Čl. III.  Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

 

Dlouhodobý majetek 

 

Společnost eviduje k 31.12.2024 dlouhodobý majetek v celkové pořizovací ceně 26.388 tis. Kč. 

Z toho stavby a pozemky 12.211 tis. Kč., movité věci 14.161 tis. Kč. K dlouhodobému majetku byly 

vytvořeny účetní odpisy v celkové výši 22.678 tis. Kč. Zůstatková cena dlouhodobého majetku 

k 31.12.2024 činí 3.710 tis. Kč.   

 

Zásoby 

 

Společnost eviduje k 31.12.2024 zásoby v celkové skladové ceně 4.920 tis. Kč. Podstatná část zásob 

– zvířata (ryby – 4.673 tis. Kč) jsou oceněny v nákupních cenách bez DPH (násada) a v úplných 

vlastních nákladech na 1 kg přírůstku (vlastní přírůstek). Výdej ryb (prodej a přesazení) je pak oceněn 

metodou váženého průměru. Ostatní zásoby 211 tis. Kč, kamenivo, průmyslová sůl, tašky. Zboží na 

skladě 36 tis. Kč. 

 

Krátkodobé  pohledávky 

 

Společnost vykazuje k 31.12.2024 pohledávky z obchodního styku ve výši 3 262 tis Kč.    

 

Finanční účty 

 

Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2024 je 11.754 tis. Kč, z toho 49 tis. Kč v hotovosti a  45 tis. 

Kč ceniny (stravenky). Účty v bankách 11.660 tis. Kč. 

  

Dlouhodobé závazky 

 

Společnost má ke 31.12.2024  dlouhodobé závazky ve výši 394 tis. Kč. 

 

Krátkodobé závazky 

 

Společnost eviduje ke 31.12.2024 závazky z obchodních vztahů v celkové výši 2.773 tis. Kč. Z toho 

dodavatelé 952 tis. Kč. Závazky k zaměstnancům 979 tis. Kč, závazky ze sociálního a zdravotního 

pojištění 523 tis. Kč a daňové závazky 319 tis. Kč jsou hrazeny vždy v termínu. 

 

Bankovní úvěry 

 

Společnost  nemá  ke 31.12.2024 žádný bankovní úvěr. 

 

Časové rozlišení – pasiva 

 

Výdaje příštích období ve výši 692 tis. Kč – vyúčtování spotřeby energií. 

 

Obrat a hospodářský výsledek 

 

Obrat společnosti činí 39.645 tis. Kč, čistý obrat činí 38 290 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek roku 2024 je zisk ve výši 359. tis. Kč. Zisk bude po schválení radou města 

převeden do fondů společnosti. 

Vlastní kapitál společnosti 19.353 tis. Kč je složen ze základního kapitálu ve výši 15 994 tis. Kč, 

z fondů 1.122 tis. Kč (rezervní fond 668 tis. Kč, sociální fondy 454 tis. Kč), nerozděleného zisku 

1.878 tis. Kč. Zisk 359 tis. Kč. 
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Čl. IV  Výkaz o peněžních tocích 

 

Výkaz o peněžních tocích nebyl sestaven 

 

 

 

Vodňany: 25.3.2025 

 

 

 

 

 

        Ing. Ľudovít Brehovský 

        jednatel společnosti 
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